in eodem loco.

esset. quem ante paululum occidissent. Cum
prouentibus agnoscerent: ex uentibus mari-
num a se tam crudeliter uerberatum. Tum non
apparuit omnibus causa manifesta: nec igno-
rare iam poterant quoniam ob illius uiri iniuriam
tenebantur. Igitur omnes nos rapidis passibus
consecuntur: consensu facti ac merito pudore confu-
si. flentes et puluere quo se ipsi sedauerant caput
atque ora conspici ante martinum se genua pro-
uolunt. ueniam preces: et ut eos abire sineret po-
tulantes. Satis se ut sola conscientia dedisse
penarum: satisque intellexisse: quod eosdem ipsos
uiuos obsequere tamen potuissent: ut ipsi uocis a-
missis sensibus: in inmobilem saporum naturam ri-
gescere debuissent: sic ad fixa locis quibus stete-
rant iumenta uidissent. Orare se atque obsecra-
re: ut indulgeret sceleri ueniam: et clementer
abundi. Senserat etiam prorsus accurreret
uir beatus illos teneri nobisque id ante iam dixit.
Ueniam tamen clementer indulgit: eosdemque abire
permisit: animalibus restituitis.

Illud autem animaduertere sepe suspici. martinum
et dicere solitum nequaquam sibi in episcopatu
eam uirtutum gratiam subpetisse: quod prius se
habuisse meminisset. Quod si uerum est: imo quod
uerum est: conicere possumus quanta fuerit
illa que monachus operatus est: et que teste
nullo solus exerceuit: cum tanta illum in episcopatu
signa fecisse sub oculis hominum uiderimus.
Quanta quidem illius prius gesta innotuerunt
mundo: neque potuerunt celari: sed innumerabi-
lia esse dicuntur. Que dum iactantiam uitae
occulant: ne in hominum noticiam passus est
peruenire. Quod ipse quod humana substantiam sup-
gressus: uirtutis sue conscientia mundi gloriam
calcans: celo teste fruere. Quod uerum esse:
ut ex his que scripta nobis sunt: nec latere
potuerunt possumus estimare. Si quidem an-
episcopatum: duos mortuos uite restituerit: quod
liber tuus plenus est locutus. In episcopatu
uero quod pretermisere te miror: unum tantummodo
suscitauerit. Cui rei ego testis sum: si tamen
nichil de minus idoneo teste dubitatis.

I dypm autem uob qualiter gestum sit ex
plicabo. fuerat causa nescio qua carnotum
opidum petebamus. Interea dū uicam que
dam habitantium multitudine frequētissimū
p̄terimus. obuiam in manus nob̄ turba p̄ces
sit. q̄erat tota gentiliū. Nam nemo in
illo uicō nouerat xp̄ianum. Uerū ad famā
tati uiri. c̄ipos om̄s late patentes. cōfluen
tium multitudo cōteperat. Sensit hic marti
nus opandum. 7 annūtiante sibi sp̄i tot̄
infremuit. Nec mortale sonās ūbum di
gētilib̄ p̄dicabat. sepī ingemiscens. cur
tata dñm saluatore turba nesciret. Interea
sic nos incredibili cōmūdederat multitudo.
mulier quedam cui fili paulo ante defecē
rat. corp̄ examine b̄to uiro p̄tensis mani
bus cepit offerre dicens. Scim̄ q̄a amic̄ di
es. Restitue m̄ filium m̄m. q̄a uniē m̄ ē.
I ungerat se cetera multitudo. 7 mat̄s p̄cib̄
ad clamabat. Tum martin̄ uidens p̄p̄er
tantium salute. 7 ut ip̄e postea referebat
cōseq̄ se posse uirtutē defuncti. corp̄ p̄p̄is
manib̄ accepit. Et cum expectantib̄ cunc
tis genua flexisset. ubi cōsumata orōne
surrexit. uiuificatū parūulū matri resti
tuit. Tum uero multitudo omnis in celum
clamore subito. cepit xp̄m dñm cōfiteri.
P ostremo. cuncti cateruatim ad genua b̄ti
uiri ruere ceperunt. fideliter postulantes
ut eos faceret xp̄ianos. Nec cunctat̄ in me
dio ut erat campo cunctos imposita uniūsi
mani cathecūnos fecit. Cum q̄dem ad nos
cōūsus diceret. Nō irrationabiliter in c̄ipō
cathecūminos fieri. ubi solent mirres cō
secrari. Uicisti inq̄ postumian̄ galle uicisti.
nō utiq̄ me q̄a martin̄ sum potī ad fertor
7 q̄a hec om̄ia de illo uiro 7 scim̄ semp̄ 7 cre
didisti. s̄ heremitas om̄s anachoretasq̄ ui
cisti. Nemo enī illoz. sic martin̄ hic ur̄
yimo nr̄. mortib̄ impauit. Meritoq̄ hunc
iste sulpicī cōparat. aplis 7 p̄phis. quē p̄ oia
illis esse cōsimilem fidei uirtus. ac uirtutū
opa testantur. S; perge queso quāq̄m